Hier. Wolfii notæ.

(18) Potest τὸ οἷς pro ἐπ' οἷς αἰτιολογικῶς capi, ad *lentendam civium indignationem propter ignaviam ejus.*

A adversis nuntiis percelleretur, et crebro adessent qui nuno Amphipolim esse captam, nuno finitimis illi provinciis vastatis hostes juxta Mosynopolim castra habere asserebant, iis quoque rumoribus elevatis se ulturum hostes et funditus deleturum 416 dicebat, quemadmodum venatores singulares apros. Eos enim paulatim a saltu recedentes et escam persequentes in insidias et decipulam pellicioi, ac venabulo transigi aut profundum vulnus in visceribus accipere. Italos eodem modo, quasi resistente nemine securos, et subiinde majoris prædæ cupiditate progredientes, in extremum et improvisum interitum delapsuros et scelerum suorum poenas daturus. Quæ verba nihil erant aliud nisi futiles rationes viri, qui aperte naturæ rerum repugnabat et concitatum contra se populum lenire studebat; non autem eo pertinebant ut ex viri fortis officio nihil intentatum relinqueret, quo Barbaros profligaret. Nam quamvis tot et tanta mala instarent, ut omnes atrocissima quæque timerent iisque veluti jam urgentibus angerentur, ille res intolerabiles æquo forebat animo, et in alienis malis philosophabatur, idque in summa ambitione et cupiditate imperii, qua ad inhumanitatem impulsus omnes tyrannos qui unquam fuere superavit. Ad hæc, ut erat luxu corruptus, cum castu scortorum et pellicum in loca deserta et temperata secedere et ferarum more convalles et herbosos saltus consecrari 417 solebat, ut gallinarum gallos ut Bacchus Thyadas et Mænadæ, sic ipse amicas suas antecedeat, tantum non hinnuli pelle et crocoto indutus. Ac certis diebus a paucis aulicis, iisque intimis, veluti per transennam videbatur; tibicinis vero et meretricibus omnem aditum patefaciebat, easque quovis tempore ad colloquium admittebat, voluptati ut Sardanapalus indulgens qui sepulcro suo incidit ea se habere quæ comederit et pro libidine egerit. Erat Epicureus et Chrysippeus, morbo luxurie corruptus et amore perditus: Herculem quinquaginta Thyestis filiabus stuprandis imitabatur. Sed quia tantum illi roboris ad lasciviam non suppetebat, ut ille Iolaum contra reditivam hydram implorabat, sic ipse virilia unctioibus et delictis firmabat. Vescabatur item Nilotica bestiola, crocodilo non absimili, quem scincam vocant; 418 a quo cibo cum plerique abhorreant, tamen tentiginem excitat et ad rem veneream paratos facit. In palatium a deambulationibus et recreationibus reversus, non paucos secum habebat satellites, eosque ex barbaricis cohortibus et pestilentibus hominibus, quibus immodestia cordi est, linguæ Græcæ maxima ex parte ignaris; et qui ante cubiculum et fores exultabant, ex istiusmodi petulantibus cœtibus constati erant. Tandem etiam canem asperam, qui et